
P,UA DA CONSDUCAO 2.333 - COROBA CESR - FONE: *11

GABINETE DO SECRETAR/O

DESPACHO DO SECRETÁRIO DE 26-9-97

EM OBEDIÈNCIA A RESOLUÇÃO TC 05/97, DE

24/4/97 REPUBLICADA EM 10/5/97 E ARTIGO 5-*, DA LEI

FEDERA) 8.883/94, DETERMINANDO A JUSTIFICA VA DOS

PAGAMENTOS QUE PORVENTURA, NAO OBEDECEREM A

RESPECTIVA ORDEM CRONOLÓGICA, JUSTIFICAMOS QUE OS

PAGAMENTOS ABAIXO IDENTIFICADOS DAR-SE-ÃO PARA

ATENDER DESPESAS INADIÁVEIS E IMPRESCINDIVEIS PARA

12.01.04 97PD*X*3 2*/97 169.000,69

12.01.54 SUBT'OTAL 269.*0,69

COMUNICADO

PROC. 1.437/97 - CONCORRÈNCIA PUBLICA 07(97 -

OB{ETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESTAURO,

REFORMA E ADEQUAÇÕES DA ESTAÇÃO JÚÃO PRESTES

A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO TA SECRETARIA

DA CULTURA COMUMICA A TODOS OS PARTICIPANTES DA

CONCORRÊNCIA PUBTICA 01/97 NOS AUTOS DO PROC.

1.437/97, QUE O CONSÓRCIO CONSTRUBASE-CONST

APRESENTOU RECURSO ADMINISTRATIVO, NOS TERMOS DO

ART. 109, INCISO 1 DA LEI FEDERAL 8.666/93, FICANDO

ABERTO O PRAZO LEGAL ETT 109, INCÍSO III PARÁGRAFO 3*

DO MESMO DIPLOMA LEGAL) PARA AS EMPRESAS

PARTICIPANTES APRESENTAREM IMPUGNACOES

FUNDAÇÃO MEMORIAL DA

AMERICA LATINA

ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

PROC. 383/97 - CONVITE 06/97 - A VISTA DOS

DE INSTRUÇÃO DO REFERIDO PROCESSO,

HOMOL0G0 O RESULTADO DO PRESENTE PROCESSO

CITATORIO PARA, NOS TERMOS DO ARTIGO 43, INCISO VI,

DA LEI 8666/93, ATUALIZADA PELA LEI 8883/94,

DETERMINAR A ADJUDICAÇÃO DO SEU OBJETO, NA FORMA

DO JULGAMENTO, PUBICADO NO K.O. DE 23-9-97.

COMUNICADO

RESULTADO DOS TESTES PARA PREENCHÌMENTO DE

VAGAS NA ORQUESTRA INFRACA JUVENIL DO ESTADO DE

SAO PAULO.

APROVADOS E CLASSIFICADOS COMO BOLSISTAS:

VIOLINOS:

CIBELE ROMERO FERRARI

DOUGLAS SOARES HUMPHREYS

SAMUEL SOARES MACEDO

MÁRCIO PEREIRA DOS SANTOS

THIAGO ARAÚJO GONÇALVES

RICARDO JUVENA FERREA

MARCOS ADRIANO BAPTISTA

VIOLONCELO:

LUCIENE GUIMARÃES SALES

ADRIANO DE PAULA MACEDO

DANIEL DE FREITAS HERRERA

CONTRABAIXOS:

MARCOS AURÉLIO BATISTA DE CAMPOS

RAPHAEL JUNQUEIRA

FAGOTE:

ALTAIR BRAZ VENANCIO

PRAÇA ANTONIO PREDO, 9 - CENTRO - FONE: 239-5822

GABINETE 00 SECRETÁRIO

DESPACHO DO SECRETÁRIO, DE 25-9-97

AUTORIZANDO A DOAÇÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO A

PM DE ARTUR NOGUEIRA

PROSET 1562/97)

DELIBERAAO 4/97,DO

CONSELHO ESTADUAL DE DESPORTOS

DECISOES DA COMISSAO ESPEQAL.DO CED

DOS PROCESSOS DE SOLICITACAO DO

ATESTADO DE COMPROVAÇAO DE ATIVIDADE E

PARTICIPAÇAO DESPORTIVA E DOS PEDIDOS DE

RECONSIDERAÇAO JULGADOS EM 16/09/97 E

23/09/97, CONFORM_ E DECRETO EST. 40.497, DE

29/11/95 E RESOLUÇAO SET-07, DE 08/02/96.

I ATESTADOS DIFERIDOS (ENTIDADES
-

DESPORTIVAS OUE ESTAO APTAS A SOLICITAR Q

CREDENCIAMENTO PARA BINGO JUNTO A

SECRETARIA DA FAZENDA):

LIGA ARARAQUARENSE DE FUTEBOL - ARARAQUARA

LIGA SANTISTA DE CICLISMO - SANTOS

LIGA REGIONAL DE FUTEBOL DE SA)ÃO DO LITORAL

PAULISTA SANTOS
-

LIGA SAOCARLENSE DE FUTEBOL - SAO CARLOS

LIGA INDAIATUBANA DE FUTEBOL - INDAIATUBA

ASOCIACAO SANTISTA DE FUTEBOL DE SALÃO - SANTOS

FEDERAÇAO PAULISTA DE BOCHA E BOIÃO - SAO PAULO

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HÓQUEI E PATINAÇÃO

SAO PAULO

II PROCESSO DE $OLICITAÇAO DO
-

ATESTADO DE COMPROVAÇAO DE ATIVIDADE E

PARTICIAPCAO DESPORTIVA INDEFERIDOO COM

DIREIT ARECONSIDERACAOCONFORME ART.

4**, PARAGRAFO 48 DA RES6LUÇAO SET-07:

LGA DE FUTEBOL AMADOR DE PRAIA GRUNDE; PRAIA GRANDE

ILL PROCESSOS COM DIREITO A
PRORRO

GANGAO DE PRAZO DE RECONSIDERACAO DE 30

DIAS PARA COMPLEMENTAÇ•ODE* DOCUMENTOS:

INDEPENDENTE FUTEBOL CLUBE - SANTOS

FEDERAÇÃO PAUGAR DE ARCO E FLECHA -SAO PAULO

FEDERAÇÃO PAULISTA DE TIRO - SAO PAULO
.

LIGA SANTISTA DE BASKETBALL - SANTOS

CLUBE DE REGATAS VASCO DA GAMA - SANTOS

CLUBE ATLETICO SANTISTA SANTOS
-

CAIÇARA CLUBE - SANTOS

LYLA ORGANIZADORA DE FUTEBOL AMADOR DO

GUARU A GUARU A .
-

LIGA PIRAC CABANA DE FUTABA DE SALAOPIRACICABE

ESPERTE CLUBE BANESPA - SAO PAULO

ITUANO ESPORTA CLUBE -LTU

ASSOCIAÇÃO RECREADOR - SAO BEMARGO DO CAMPO

VOLKSWAGEN CBESAO BERNARDO DO CAMPO

IV - PROCESSOS INDEFERIDOS SEM DIREITO A.

RECONSIDERAÇAO VENCIMENTO DO PRAZO),

CUJ9S DOCUMENTOS ENCONTRAM-SE A

DISPOSI(AO DAS ENTIDADES DESPORTIVAS NA

SECRETARIA DO CED

LIGA DE FUTEBOL DE CARAPICUÍBA - CARAPICUÍBA

(PROT, N* 40/97)

ZEINUM MUSCULAÇÃO -SAO VICENTE PROT. NO 81/96)

COBRAM - CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE ARTES

MARCIAIS E ESPORTES DE COMBATE -SAO PAULO PROT.

N* 12/96)

BANGÚ ATLÉTICO CLUBE - CARAPICIBA PROT. N *91/97)

FEDERAÇÃO PAUGAR DE CANOAGEM - SAO PAULO

PROT. N* 02R6)
*

ESPORTE CLUBE LEMENSE - LEME PROT. N* 52/96)

LÍGA MUNICIPAL SEBASTIANENSE DE FUTEBOL SAO

-

SEBASTIAOPROC N-*28/96) *

ESPIRE CLUBE NIAO ÆZANO - SUZANO (PROT. N* 92*7)

LIGA JACAREIENSE DE MALHA - JACAREÍ PROT. 36F97)

LIGA SANTISTA DE PUGILISMO - SANTOS IPRO 47/97 1

LIGA MUNICIPAL DE FUTEBOL DE SUZANO - SUZANO

PROT. NO 48/97)

CLUBE CULTURAL NIPO BRASILEIRO - AOREU PROT. NO 03/96)

CLUBE DE REGATAS TUMIARÚ - SAO VICENTE PROT.

ESPORTES E RECREAÇÅO

RETIFICAÇÃO DO K.O. DE 24-9-97

NO RESUMO DE PERMISSÁO DE USO - PROC.SET.N*

1503/97, ONDE SE LA: VIGÊNCIA 22-11-97, LEIA-SE:

-

NO
VIGËNCIAONDE - 5-10-97;VALOR DAPROSET PERMISSAO1211/97,R4 80,00,

LEIASE 69:

SE: VALOR DA PERMISSÃO - RS 80,00; NO PROSET

683/97, ONDE SE LE: VALOR DA PERMISSÃO - R4 200,00,

MEIO AMBIENTE

AV. PROL FREDERICO HERMANN JR. 845-ALTO DE PINHEIROS

PABX: 3030-600E

RESOLUÇÃO SMA 63, DE 25-99-97

O SORETADO DO MEÍO AMBIENTE, NOS TERMOS DO

ARTIGO 94 DO DECRETO ESTADUAL 30.555/89, RESOLVE:

ARTIGO 1* - FICA INSTITUÍDA UMA COMISSÃO DE

SINDICÂNCIA, DESTINADA A APURAR OS FATOS

CONSIGNADOS NO PROCESSO SMA 579/97,

ARTIGO 2* - A COMISSÃO DE SINDICÅNCIA SERÁ

INTEGRADA PELOS SEGUINTES MEMBROS:

ROBERTO MONFRINATO, RG 5.134.426, NA

QUALIDADE DE REPRESENTANTE DESTE GABINETE,

EXERCERÁ A FUNÇÃO DE PRESIDENTE,

GILBERTO GAMA, RG 9.548.238, NA QUALIDADE DE

ASSESSOR TÉCNICO DA CPRN COORDENADORIA DE
-

LICENCIAMENTO AMBIENTAL E DE PROTEÇÃO DE

RECURSOS NATURAIS, EXERCERÁ A FUNÇÃO DE MEMBRO

ROBERRO GUIMARÃES MAFRA, RG 3.300.839/5, NA*

QUALIDADE DE ASSESSOR TÉCNICO DO DUSM -

DEPARTAMENTO DO USO DO SOLO METROPOLITANO,

EXERCERÁ A FUNÇÃO DE MEMBRO

ARTIGO 3* - A COMISSÃO DE SINDICANCIA PODERÁ

REALIZAR AS DILIGÉNCIAS QUE ENTENDER NECESSÁRIAS,

DEVENDO AS UNIDADES DESTA PASTA PRESTAR TODA A

COLABORAÇÃO E APOIO QUANDO SOLICITADOS,

ARTIGO 42 A COMISSÃO DE SINDICÃNCIA DEVERÁ

-

PREPARAR REFUTATORIO CIRCUNSTANCIADO, ENCAMINHANDO-O

AO GABINETE DO SECRETÁRIO, NO PRAZO MÁXIMO DE 15

DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA INSTALAÇÃO

ARTIGO 5* - NOS IMPEDÍMENTOS DO PRESIDENTE,

ASSUMIRÀ A COORDENAÇÃO DOS TRABALHOS ROBERTO

GUIMARÃES MAFRA

ARTIGO 5* - ESTA RESOLUCO ENTRARÁ EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBLICACAO

DESPACHOS DO SECRETÁRIO, DE 25-9-97

AUTORIZANDO

COM FUNDAMENTO NO DISPOSTO NO ARTIGO 94,

INCISO VI, ALÍNEA *C*, DO DECRETO 30.555, DE 3/10B9,

A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE/INSTITUTO DE

BOTÃNICA, A RECEBER DA FAPESP-FUNDACAO DE

AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE SAO PAULO OS BENS

ELENCADOS NA RELAÇÃO ANEXADA AS FTS .PROCESSO

SMA N* 20.716/97

FUNDAMENTO DISPOSTO ARTIGO 94,COM NO NO

INCISO VI, ALÍNEA *C*, DO DECRETO 30.555, DE

03/10/89, A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE/INSTITUTO

DE BOTÃNICA, A RECEBER DA FAPESP-FUNDACAO DE

OS
AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE SAO PAULO BENS

ELENCADOS NA RELAÇÃO ANEXADA AS FLS .PROCESSO

SMA N* 20.718/97

COM FUNDAMENTO NO DISPÓSTO NO ARTIGO 94,

INCISO VI, ALÍNEA *C*, DO DERETO 30.555, DE

03/10/89, A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE/INSTITUTO

DE BOTÅNICA, A RECEBER DA FAPESP-FUNDACAO DE

AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE SAO PAULO OS BENS

ELENCADOS NA RELAÇÃO ANEXADA AS RIS .PROOESSO

SMA N* 20.715/97

COM FUNDAMENTO NO DISPOSTO NO ARTIGO 94,

INCISO VI, ALÍNEA *C*, DO DECRETO 30.555, DE

03/10/89, A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE/INSTITUTO

FAPESP-FUNDACAO DE
DE BOTÁNICA, A RECEBER DA

AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE SAO PAULO OS BENS

- ELENCADAS NA RELAÇÃO ANEXADA AS FLS .PROCESSO

N* 20.713/97SMA

COM FUNDAMENTO NO DISPOSTO NO ARTIGO 94,

INCISO ALAINEA *C*, DO DECRETO N* 30-555, DE

A03/10/89, SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE/INSTITUTO

DE BOTÂNICA, A RECEBER DA FAPESP-FUNDACAO DE

AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE SAO PAULO OS BENS

ELENCADOS NA RELAÇÃO ANEXADA AS FLS .PROCESSO

SMA N* 20.717/97.

ADM)NISTRAÇÃODEPARTAMENTO DE

COMUNICADO

EM OBEDIÉNCIA A RESOLUÇÃO 5/97 DE 24/4/97,

PUB)ICADA EM 10/5/97, DO EGRÉGIO TRÌBUNAL DE

CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO, JUSTIFICAMOS E

INDICAMOS, A SEGUIR, O PAGAMENTO NECESSÁRIO QUE

DEVE SER PROVIDENCIADO DE IMEDÌATO, PARA O BOM

GABINETE DO SECRETÁRIOANDAMENTO DO E

ASSESSORIAS, CUJO NAO CUMPRÍMENTO IMPLICARÁ

PREJUÍZOSAUTORIZADOA ORDEM INTERNA TAL PAGAMENTODA ORDEMESTÁ

SENDO INDEPENDENTEMENTE

DE SUA NO
CRONOLÓGICA INSCRIÇÃO SIAFEM

UGE 260101

VENCIMENTO PDN VALOR

07/**97 91PD01554 527*70

06/09*7 91P001556 H869,69

00169911 97P0015* 9*12,15

* TOTAL UGE 3.389,45

COORDENADORIA DE INFO+RMAÇÕES

TÉCNICAS, DOCUMENTAÇAO E

PESQUISA AMBIENTAL

PORTADA DO DIRETOR GERM, DE 25-9-97

CONSIDERANDO, QUE O PERCURSO DAS TRILHAS QUE

ATRAVESSAM O PARQUE ESTADUAL DA SERRA DO MAR

TRADICIONALMENTE UTILIZADO COMO LIGAÇÃO ENTRE O

PLANALTO E A PLANÍCIE COSTEIRA NO MUNICÍPIO DE

BERZOGA VEM RECEBENDO ACENTUADO INCREMENTO NA

LICENCIAMENTO E ADOÇÃO DE CRITÉRIOS QUE GARANTAM A

SEGURANÇA DOS USUÁRIOS E A PROTEÇÃO DOS ECOSSISTEMAS

QUE O AUMENTO DA VISITAÇÃO PÚBLICA VEM CAU

SANDO GRAVES DANOS AOS FRÁGEIS ECOSSISTEMAS

EXISTENTES AO IONGO DO TRAÇADO DAS REFERIDAS TRGS

ACOMPANHADOS DA OCORRÊNCIA DE ACIDENTES

ENVOLVENDO EXCURSIONISTA

QUE AS SOLICITAÇÕES DO MINISTÉRIO PÚBLICO, DA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BEIGA E DO INSTITUTO

DE ECOTURISMO DO BRASIL NO SENTIDO DA PARALISAÇÃO

TEMPORÁRIA DAS ATIVIDADES DE VISITAÇÃO PÚBLICA NAS

TRILHAS EM QUESTÃO, BEM COMO DO ENCAMINHAMENTO

DE SOLUÇÕES PARA A ORDENAÇÃO E CONTROLE DA

VISITAÇÃO PÚBLICA NA ÁREA;

QUE O LAUDO DE VISTORIA TÉCNICA ELABORADO PELO

INSTITUTO FLORESTAL QUE APONTA A DEGRADAÇÃO JA

CONSTATADA NO ARAVIL ECOSSISTEMA EXISTENTE AO LONGO

DO TRAÇADO DAS MLAS INDICANDO AINDA A

NECESSIDADE URGENTE DE PARALISAÇÃO TEMPORÁRIA DAS

ATIVIDADES DE VISITAÇÁO PÚBLICA, OB ENTIVANDO A

ADOÇÃO DE MALDAS DE RECUPERAÇÃO E REAGUDIZACAO DE

ESTUDOS DE VIABILIDADE REABERTURAPARA A AO USO

PÚBLICO ESTUDANDO ALTERNATIVAS DE TRAÇADO,

DISPONIBILIZAVA DE EQUIPAMENTOS DE APOIO E

RECURSOS MATERIAIS E HUMANOS PARA MONITORAMENTO,

DENTRO DE REGULAMENTAÇÃO DE USO DETALHADA;

QUE A NECESSIDADE DE VIABILIZAR TRABALHOS

CONJUNTOS ENTRE OS GOVERNOS ESTADUAL, MUNICIPAL E

ORGANIZAÇÕES NAO GOVERNAMENTAIS, NO SENTIDO DE

PROMOVER A RECUPERAÇÁO DOS DANOS AMBIENTAIS JA

OCORRIDOS, BEM COMO ESTABELECER MECANISMOS PARA

O PLANE AMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO, E GESTÃO

PARTICIPATIVA DAS ATIVIDADES DE VÍSITAÇÁO PÚBLICA EM

TRILHAS, CACHOEIRAS E OUTROS ATRATIVOS NATURAIS

INTERNOS AO PARQUE ESTADUAL DA SERRA DO MAR

DENTRO DA LILACIO AMBIENTAL VLGENTE. RESO{VE:

ARTIGO 1- FIOMA TEMPORARIAMENTE PARALISADAS,

AS ATIVIDADES DE VISITAÇÃO PÚBLICA NAS TRILHAS QUE

ATRAVESSAM O PARQUE ESTADUAL DA SERRA, DANDO

ACESSO DO PLANATO AO MUNICPIO DE BERTIOGA

ARTIGO 2* - 0 INSTITUTO FLORESTAL DE SAO PAULO,

COM A COLABORAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BERTIOGA E ORGANIZACOES NAO GOVERNAMENTAIS

ESPECIALIZADAS INTERESSADAS, DEVERÁ ELABORAR DENTRO

DE UM PRAZO DE SEIS MESES A PARTIR DA PUBLICAÇÃO

DA PRESENTE PORTARIA:DEGRADAS1PRO ETO TÉCNICO PARA

RECUPERAÇÃO DAS ÁREAS 2ESTUDOS DE

VIABILIDADE PARA O RESTABELECÌMENTO DAS ATÌVIDADES

DE VISITAÇÃO PÚBLICA NA ÁREA, CONSÍDERANDO

ALTERNATÍVAS DE TRAÇADO, IMPLANTAÇÃO DE

EQUÍPAMENTOS DE APOÌO, ESTABELECIMENTO

DE REGULAMENTAÇÕES DE USO 3PLANO DE

MONITORAMENTO DAS ATIVIDADES DE USO PUBLICO

ARTIGO 3* - O INSTITUTO FLORESTAL, EM PARCERIA COM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTIOGA E ORGANIZACOES

NAO GOVERNAMENTAIS ESPECIALIZADAS INTERESSADAS,

PROMOVERÁ A DIVULGAÇÃO DA PARALISAÇÃO DAS

ABILIDADES DESCRITAS NO ARTIGO 12.

ARTIGO 42 - SERÃO ADOTADAS AS MEDÌDAS

EMERGENCIAIS NECESSÁRIAS AO CONTROLE DAS

DE VISITAÇÃO PÚBLICA, VISANDO A GARANTIR O

CUMPRIMENTO DA PRESENTE PORTARIA ATRAVÉS DE AÇÕES

DO INSTITUTO FLORESTA E DA PREFEITURA MUNILCIPAL DE

BERTIOGA, NO ÂMBITO DA LEGISLAÇÃO VIGENTE

ARTIGO 59 - ESTA PORTANA ENTRARA EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBLICACAO

DESPACHOS DO ORDENADOR DE PAGAMENTOS

EM OBEDINCIA A RESOLUAO 5/97 DE 24-4-97,

PUBLICADA EM 10-5-97, DO EGRÉGIO TRÍBUNAL DE

CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO, JUSTIFICAMOS E

INDICAMOS, A SEGUIR, OS PAGAMENTOS NECESSÁRIOS

QUE DEVEM SER PROVIDENCIADOS DE IMEDIATO, PELO

REGIME DE ADIANTAMENTO (SERVÍÇOS DE TERCEIOS

ACAMPAMENTO, EXTRAORDINÁRIOS E URGENTES, MATERIAL

DE CONSUMO, GASOLÍNA, ÓLEO DIESEL E ÁLCOOL),

DESTINADOS AO PARQUE ESTADUAL DE JACUPIRANGA,

PARQUE ESTADUAL DA ILHA ANCHIETA, SCTC E A.T.P. E

TRANSPORTES POR REQUISICAO TAIS PAGAMENTOS

ESTARÃO SENDO PROCESSADOS ATRAVÉS DO FUNDO

ESPECIAL DE DESPESA, PELO FATO DE ENVOLVEREM

E IMPRESCINDIVEIS

ÍNDEP'ENDENTEMENTE SUA

DESPESAS INADIÁVEISDA ORDEM CRONOLÓGÍCA DE

NO
INSCRÍÇÃO SIAFEM

UGE 2600034

901P VALOR VENCIMENNAO

97P069713 324.34 10.09.91

91P1*0728 61,39 16.09,91

97P*731 110,8 16.*.91

97P*7* *7,* 16.*.91

97P*7* *,* 23.*.97

9W000737 600,W 23.0997

97*73 *,* 230997

97P* 1.5OE,* 23.*.97

97P*7* 1.*,* 23.OE.97

97*741 *.* 23.*.97

97*742 *,* 2*.97

97P*7* *,* *.*.91

3.*,0 23.*,9197P*1*

97PG00145 850,00 23.F9.97

91P* * 1,*,* 13.*.97

97*747 *.* 23.OE.97

97P*7* 9,* 23.OE.97

97P000149 17,13 23.G9.97

97P*7* 74,* 23.*.91

EM OBEDINCIA A RESOLUÇÃO 5/97 DE 24-4-97,

)UB ICADA EM 10-5-97, DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE

CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO, JUSTIF CAMOESE

ND SEGUIR PAGAMENTOS NECESSÁRIOSCAMOSSA OS

DEVEM
QUE SER PROVIDENCIADOS DE IMEDIATO, PELO

REGIME DE ADIANTAMENTO (SERVIÇOS DE TERCEIROS,

MEDICAMENTOS PARA GADO), TRANSPORES POR

REQUSICAO UTILIDADE PÚBLICA E FORNECEDORES TAIS

ESTARÃO SENDO PROCESSADOS, PELO FATO
PAGAMENTOS

DE ENVOLVEREM DESPESAS LNADLAVEIS E ÌMPRESCIN

SUA NO

91P069*5 6,50 04.04.97

97P0000339 314.* 54.04.97

97P0696* 22.20 18.5497

97P*401 *.* *.*.91

97P*07 *,25 *.*.97

97P*05* 5.814.07 12.05.91

97P000408 3.621.81 1205.91

91P*3* 179.50 18.05.97

97P* 2*.12 24.05.97

97P*469 161.67 25.05.97

97P000501 146.49 25.05.91

97P000585 1.423.86 04.C6.97

97P000174 6.10 04.06.97

97P*562 313.15 *.*7

91P*616 2.91017 . *.06.97

97P*17 6.293.* 10.06.97

97P*5Z H*5.02 16.06.97

97*78 1*.* 16.06.97

97P000587 1.248.58 18.06.97

91PD00639 43.43 18.06.91

97P*5* *73 1*06.97

91P00'3611 269.11 25.*.97

97P000590 30.69 27.69.97

97PD007OE 6.10 04.01.97.

97P069540 486.57 06.07.97

91P009541 2.269.12 *.9*.91

91P000777 5.113.80 10.07.91

97P060778 4.47294 11.07.97

91PD00*91 3.3*.01 12.07.97

9TP0**37 131614 15.0191

97PD69103 188.69 16.07.91

97P069776 152.51 18.0797

97PD00775 121816 18.07.91

97PD69169 781.43 18.0791

91P000173 200.48 54.011.97

97PD00837 249.73 25.07,97

97P000988 33.39 25.07.97

97P000747 270A0 0208.91

97P069892 - 2.8*.59 06,00.91

97PD00893 5.172.24 10.08.97

91P000145 176.05 11.08.91

91P000944 1.091.36 15.08.91

97PD0G8I5 186.50 11.08.97

97P000854 64.94 18.08.97

97P000841 71832 18.0891

97P000662 735.00 19.08.97

91P000857 80.64 19.08.97

97P000761 697.50 24.08.91

97PD00366 242.12 24,0897

91P000865 329.12 25.08.97

91P000782 1.500.00 29.08.91

91P000880 31.00 29.08.97

97PD00786 15.817.63 30.08.97

97PD00787 28.939.69 33.08.97

97PD00767 650.00 04.0997

97P000788 1.787.40 05.0997

97P000968 319.64 08.0997

97P000810 1.215.00 07.09.91

97PD06955 2.565.00 10.09.97

97PC00956 5.743.00 00.09.97

97P000957 1.667.50 10.G9.97

97PDON52 132.10 10.09.97

91PD00881 185.54 10.09.97

97P000954 380.64 10.09.97

97P000860 3.829.00 11.00.97

97P000871 1.800.00 11.09.97

97P000872 1.19882 - 11.09.97

97P000861 2.013.00 13.0991

97PD00873 37254 13.09.97

97P000898 1.300.00 14,09.91

97P000887 7.920.00 * 14.0997

97P0F10963 269.68 15.0991

97PD00856 20.17 15.09.97

97PD00961 70.84 15A9.97

91PDC0962 199.00 15.09.97

97PO30949 (.679.03 17.09.97

91PD00889 1.500.00 18.09.91

91P000975 1.749.00 18A9.97

97P000965 964.65 18.09.97

97PD00366 335.88 18.09.97

97P900967 287.80 18.09.97

97P000874 573.54 20.09.97

97PD00918 136.86 23.09.91

97PDO0919 8.07 23.09.97

97PD00980 9.76 23.09.97

97PD00958 1.710.30 24.09.97

91PD00959 1.530.10 24.09.97

97PD00986 8.60 24.09.91

91PD00974 3.815.00 25.09.91

97P000090 830.00 26.69.97

97P000991 600.00 26.09.97

97P0011972 181.9) 2809.97

97P000895 28.939.68 30.09.97

TOTALSERA 185.999.48

INSTITUTO GEOLÓGICO

COMUNICADO IG 02/97

UGE 260107 - EM OBEDINCIA A RESOLUÇÃO 5/97,

DE 24/4/97 PUBLICADA EM 10/5/97 DO EGRÉGÌO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, JUSTIFICAMOS E

INDICAMOS SEGUIR PAGAMENTOS NECESSÁRIOS,

QUE DEVEM PROVIDENCÌADOS DE IMEDIATO, PELO

ASER OS

FATO DE ENVOLVEREM DESPESAS INADIÁVEIS

UTILIDADE PÚBLICA (TELESP, COMGAS, ELETROCOM:

PAULO SABESP), FORNECEDORES DIVERSOS,E

CONTRATOS (DE ALIMENTAÇÃO, VIGILÅNCIA, LIMPEZA E

* EQUIPAMENTOS DIVERSOS) E TRANSPORTE COM

REQUSICAO TAIS PAGAMENTOS CONSIDERADAS AS

EXCEPCIONALIDADES DE CADA CASO ESTÃO SENDO

AUTORIZADAS INDEPENDENTEMENTE DA ORDEM

I CRONOLÓGICA DE SUA INSCRIÇÃO NO SIAFEN
RIS VALOR VENCIMENTO*DES

P000299 366,00 09(09R7

P0O0305 269,00 1*09*91

P*069306 816,43 29R8*97

P000308 752,26 09I09N7

P0*369 2.910,69 03*/37

P000311 249,12 0*10997

P*0312 1:817,35 5409/97

P069314 128,18 02*/97

P069315 771,15 OIA9197

P0*317 695,54 05R15*91

P000318 1.401,54 08/19197

PD003* 3.0*2,27 08YU9197

P069333 79,20 10*1

P000334 *,05 1*7

P*5 715,* 1*R7 .

P*3* *5* 1*R7

P*341 *,54 2*7

P*0342 796,* 19*7

P*52 7.920,OE 2*7

LICENCIAMENTO AMBIENTAL E DE

TEÇÃO
PRO DE RECURSOS NATURAIS

DIVISÃO ADMINISTRAÇÃODE

COMUNICADO

EM OBEDIÊNCIA A RESOLUÇÃO 5/97, DE 24.4.97,

PUB)ICADA EM 10.5.97, DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE

CO'NTAS DO ESTADO DE SAO PAULO, SERÃO PAGAS AS

PD S ABAIXO RELACIONADAS, EXCLUINDO-AS DA ORDEM

CRONOLÓGICA DE PAGAMENTO POR SE TRATAR DE

OBRIGAÇÓES INDISPENSÁVEIS AO ADEQUADO

25AGO91. 97P00013 561,10

26AGO91 97PD0014 382,50

29AGO97 97PD00137 2.565,00

29AGO97 97PD00145 45.000,00

08SET97 97PD00147 11960,00

08SET97 97P000148 1.190,00

10SET97 97P000150 9.187,81

10SE191 97P000151 2.061,00

11SET97 97P000152 1.084,50

12SET97 97P000160 524,35

20SET97 97P000149 1.041,02


